



Kolhoosi „Uus Elu“ kari Vao vallas suures 8 elujõulise vasika võrra.

Noorte loomade eest kannab hoolt Väike-Maarja II kontrolliringi kontrollassistent Aino Mägi.

Pildil: 4-päevase vasika kaalumise toimetise kontrollimiseks (Paremal kolhoosi karabrigadiiri asetäitja Mari Aaberdal).

E. Sule foto.

Kõrgetoodangulises tõukarjas peitub meie kolhoosi tulevik

Juba siis, kui kaalusime põllumajandusliku artelli asutamist, leidsime, et teravilja kasvatamise kõrval peame suurt rõhku panema ka tõukarja arendamisele. Kariloomade ühiskonnastamisel otsustasime suunata kolhoosi ühiskarja oma majandi paremad lehmad.

Nii koonduski 15. aprillil kolhoosi ühislauda 7 eesti punast tõugu lüpsilehma, 1 kolmeaastane tõupull ja 7-pealine tõuline noorkari. Hiljem saime osta kolhoosikarja täienduseks juurde 7 lüpsilehma ja sama palju noorkarja.

Tootmisplaanis seadsime eesmärgiks: kasvatada aasta lõpuks üles 35 veist. Kuna juba praegu on meil 31 veist ja osa lehma on veel poegimata, täidame selle lubaduse kindlasti. Lüpsilehmade osas ületame plaani aasta lõpuks vähemalt 4 võrra, samuti kasvatame üles kõik plaanis ette nähtud 11 lehmvasikat. Lüpsikari ja mullikad on suveks aetud kolhoosi karjamaale, kus nende järgi valvab kolhoosnik Ivan Schehalin.

Kuna kari viibib karjamaal ka öösel, siis toimub samas ka lüpsimine, jootmine ja varustamine jõusöödaga, mida anname praegu igale lehmale päevas 4,5 kg. Karja eeskujulik hooldamine, küllaldane söödabaas ja kindlad lüpsiajad on lühikese ajaga tõstnud tunduvalt karja piimatoodangut. Tänavu tahame saavutada lehma kohta aasta keskmiseks piimatoodanguks 1500 liitrit.

Erilise hoolde alla on meil võetud 8 tõuvasikat. Vasikaid joodame täispiima ja lõssiga. Vasikatel on kõik tingimused soodsaks arenemiseks. Viibides avaras koplis, saavad nad küllaldaselt päikest ja värsket õhku.

Karja juurdekasvu kindlustamiseks oleme plaanis ette nähtud 13 veisest siiani kolhoosi tõupulliga paaritanud 5. Suvel

paaritame ka ülejäänud lehmad ja paaritusealised mullikad.

Seakasvatuse alusvaraks muretseme Triigi sovhoosist tänavu 10 tõupõrsast ja rajame ühtlasi oma kuldijaama.

Hästi on kolhoos varustatud hobustega. 16 hobusest on 5 ardenni tõugu mära, kellest 3 on tänavu juba paaritatud täisverelise ardenni tõugu tākuga ning ülejäänud 2 mära paaritame lähemal ajal. Ka ülejäänud hobused on tugevad ja heas toitumuses tõuliste omadustega ardenid, mistõttu hobutööjõu osas meil raskusi ei ole.

Suurt rõhku panime kolhoosis tänavu karjakasvatusele vajaliku söödabaasi loomiseks. Söödateravilja külvasime kevadel 63,1 ha suurusel maa-alal. Külvid teostasime sordiseemnega. Põldudele antakse küllaldaselt mineraalväetist, mille tõttu on oraste seisukord hea ja vili on jõudsas kasvuloos. Söödateraviljale lisaks seemendasime 14 ha kartuli ja 1,4 ha söödajuurvilja alla. Haljassöödaks külvasime 6,8 ha ulatuses vikisegatist, mis on samuti söödabaasile väärtuslik täiendus.

Nüüd valmistume hoolikalt peatselt algavaks heinatöök, sest varakult koristatud hein on oma toiteväärtuselt märksa kõrgem. 6 heinaniitjat on meil juba kõik korras ja tuleval nädalal alustab põllutööbrigad 25,5 ha suurusel maa-alal põldheinade koristamist. Uut heinakülvi teostasime järgmiseks aastaks kattevilja alla 15 ha.

Kuigi saagid, mida tänavu oma esimeselt ühispõllult kogume, on veel märksa väiksemad kui vennasvabariikide kolhoosides ja samuti algastmes on veel meie karjakasvatuse, oleme kindlad, et tuleval aastal suurenevad vastavad arvud meie töösaavutustes igal alal.

Aleksander Kadarpiik,
kolhoosi «Uus Elu» esimees.